
\@

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVIZI AI CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N" 152 del 15/05/2018

I Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggeffo : Approvazione verbale seduta del 07105/20 I g.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno QUINDICI del mese MAGGIO, alle ore 10,20 ad inizio
lavori si è riunito in Palermo neila sede della II ^ Circoscri zione,il Consiglio Circoscrizionale, giusto

awiso con prot. n- 669996 del 021052018, per la trattazione degli argomenti di cui all,ordine del
giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 11,20 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale A

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 08 02



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

visto l,allegato verbale della seduta del consiglio circoscri zionú'e del07 10512018:'

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenutocheilverbaledichetrattasièmeritevolediapprovazione;

convotazioneresaeverificataperalzatadimano,conl'ausiliodeiconsiglieriscrutatori'

Scarlata Marchese e Viscuso, il risultato è il seguente:

Presenti no 08

Assenti no 02 (I Consiglieri Marchese e Tusa)

Voti favorevoli no 08

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 071051201g, approvato all',unanimità, allegato alla presente deliberazione'



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)( Vu-*^;

ll Presidente

II Sottoscritto attesta che copia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo

Il Dirigente

@. ssa Maria Ferreri)

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

a tutto il decimo giorno successivo.

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68

Palermo

certificato, ai sensi del

conìma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

@.ssa Maria Ferreri)



VERBALE DEL 07 MAGGIO 2018

L'anno 2018, il giorno 07 del mese di Maggio si è riunito presso

Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazione a norma di

669996 det 02105/2018 per traflare gli argomenti di cui agli allegati

Presiede la seduta il Presidente Greco. Alle ore 10:10 dispone I'appello e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Guaresi, Marchese, Orilia, Savoca, Scarlata, Serio, Tusa e Viscuso. Verificata la validità

del quorum strutturale, la seduta viene dichiatata apetta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

Il Presidente Greco legge note pervenute alla Presidenza:

nota pervenuta dalla III Commissione Consiliare avente per oggetto: danni sul manto stradale di via A. Diaz;

nota pervenuta dall'Assessorato Territorio e Ambiente Ufficio di Diretta Collaborazione [Jfficio di Gabinetto 
_

avente per oggetto: riqualificazione "Fiume Oreto", Costa Sud e Parco Libero Grassi;

nota pervenuta dal Sig. Costa cittadino del territorio avente per oggetto: Porticciolo Bandita.

Il Presidente comunica che stamattina si è recato insieme al Vice Presidente Savoca e al consigliere Scarlata

sul ponte Giafar per visionare con itecnici come procedono i lavori di manutenzione e ripristino della struttura.

I lavori dell'ANAS sono terminati, ma prima che venga riaperto per la viabilità bisogna verificare se i lavori

di riqualificazione sono a norrna per il collaudo. L'apertura è prevista per giorno 3 giugno. il Presidente e tutto

il consiglio hanno seguito dai primi giorni di febbraio e fino ad oggi l'iter dei lavori e sono stati sempre vigili

nonostante in molti cittadini ci sia scetticismo e criticità nei loro confronti.

Il consigliere Guaresi in merito alla nota inerente i danni sul manto stradale in via A. Diaz tingrazia I'AMAP

e in particolare il Presidente Maria Prestigiacomo che in tempi celeri hanno sistemato il manto stradale ceduto

nella via sopracitata.

Il consigliere Marchese chiede di invitare I'Azienda Rap in quanto sul tratto citato occorre effettuare lo

spazzamento poiché ci sono resti di materiale sabbioso molto pericoloso per la circolazione veicolare.

11 Presidente comunica altresì che giorno l4 la Commissione Sport ha organizzato un torneo di calcetto "I1

Genio del Pallone. Il Presidente dà la parola al consigliere Tusa presidente della Commissione che comunica

che il torneo inizierà alle ore 09:00 presso il campetto della Parrocchia San Sergio [o Papa e proseguirà con la

partecipazione di tutti i partecipanti intomo alle ore 12:30 presso il campetto comunale alla Kalsa. Chiede la

partecipazione di tutto il Consiglio, in quanto è un evento aperto a tutta la cittadinanza e informa che sarà

presente anche Totò Schillaci.



'..',--. -. 
':.-Consiglieri per un giorno: diamo voce ai rugazzi del territorio dove sarà presente la scuola Nino'.ili{j-o,.;;.;1,i:;':

lncontro molto importante perché si permette ai ragazzi di esprimere le loro idee di come vorrebbero ii
territorio e poter esprimere concretamente la loro partecipazione alla vita della comunilà.

Informa di altre due manifestazioni che si terramro in data 25 e29 c.m. e precisamente "Corteo per Padre Pino

Puglisi" organizzata dalla scuola Padre Pino Puglisi e "Accendi il tuo Genio" organizzata dalla Commissione

Cultura.

Alle ore 10:30 escono i consiglieri Guaresi, Orilia e Viscuso.

Il Presidente Greco chiude la discussione generale e propone la nomina degli scrutatori i consiglieri Scarlata,

Serio eTusa. il consiglio approva all'unanimità.

Si passa al II punto iscritto all'OdG: Approvazioni verbali sedute precedenti.

Si dà lettura del verbale del 1i.04.2018. Lo stesso viene approvato all'unanimitàalle ore 10:45. Risultano

assenti alla votazione i consiglieri Guaresi, Orilia e Viscuso.

Si dà lettura del verbale de\24.04.2018. Lo stesso viene approvato all'unanimità alle ore 10:50. Risultano

assenti alla votazione i consiglieri Guaresi, Orilia e Viscuso.

Si dà lettura del verbale de\27.04"2018. Lo stesso viene approvato all'unanimità alle ore 10:55. Risultano

assenti aIIa votazione i consiglieri Guaresi, Orilia e Viscuso.

Alle ore 10:55 il Presidente Greco sospende il consiglio.

Alle ore 11:20 Il Presidente Greco riapre Ia seduta e risultando presente solo il consigliere Scarlata

rinvia i lavori all'indomani in seduta di prosecuzione.

Il Segretario

Esp. Amm.vq.Fig.f Carmela Varvarà(./ l/^. -\ - I U<l+b^e_


